Протокол
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе  № ОК-13/02-12 по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Северного района муниципального образования «Город Орел».
Дата проведения вскрытия конвертов с заявками: 02 марта 2012 года.

Время проведения вскрытия конвертов с заявками: 10 часов по московскому времени.

Место проведения вскрытия конвертов с заявками: г. Орёл, Пролетарская гора, 1, большой зал.

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения  органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» во время проведения заседания конкурсной комиссии осуществляется аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

	Присутствовали:

	Председатель конкурсной комиссии:
	Маркин В.И.
	Заместитель главы администрации Северного района администрации города Орла

	Члены конкурсной комиссии:

	Курин В.А.
	депутат Орловского городского Совета народных депутатов;

	Шалиманова Т.Ю.
	начальник отдела судебного представительства правового управления администрации города Орла;

	Кугот С.Б.
	начальник отдела ценообразования комитета по тарифам администрации города Орла;

	Чудаков Р.В.
	главный специалист управления муниципального заказа администрации города Орла;

	Осипова А.А.
	главный специалист отдела реестра и сделок с недвижимостью управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла

	Шерпелева С.В.
	ведущий специалист отдела организации управления МКД и благоустройства территорий управления городского хозяйства администрации города Орла

     Мы, члены конкурсной комиссии по проведению  открытого  конкурса  по отбору управляющей  организации  для  управления  многоквартирными  домами, расположенными по адресам:
Лот № 1:

ул. Раздольная, дом 104,
Лот № 2:

ул. Московское шоссе, дом 158/3

Лот № 3:

ул. Московское шоссе, дом 64

Лот № 4:
Артельный пер., дом 18,
в присутствии представителей претендентов:

1. ООО «Комфорт-М»;
2. МУП ЖРЭП(З);

3. ООО «ЖЭУ № 12»;

4. ООО «РСУ-6»,
составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе все конверты с заявками оклеены и опечатаны.
Поступили следующие заявки:
   1. Заявка ООО «Комфорт-М» на 67 листах, заявка подана на лот № 4 (Артельный пер., дом 18), 24.02.2012 года в 14-00, зарегистрирована за № 01.

В конверте содержатся следующие документы:
 - заявка на 1 листе;

             - утвержденный бухгалтерский баланс за 2010 г. на 5 листах;

- выписка из ЕГРЮЛ на 3 листах;

- копия платежного поручения на 1 листе;

- копия Устава на 22 листах;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на 1 листе;

- копия свидетельства о государственной регистрации на 1 листе;

- копия решения № 1 единственного участника ООО «Комфорт-М» на 1 листе;

- копия приказа о назначении на должность директора ООО «Комфорт-М» на 1 листе;

- справка № 52 от 24.02.2012г., соответствия требованиям претендента для участия в открытом конкурсе № ОК-13/02-12 по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на 1 листе;

- копия договора о приеме и перечислении платежей № 53-СУ-КП на 15 листах;

- копия протокола № 10-12-0006 от 17.01.2012г. Территориальной аттестационной комиссии Приокского управления Ростехнадзора на 6 листах в 2-х экз.;

- справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам № 067 020 12 СР 0000745 от 21.02.12г. на 1 листе;

- справка № 167 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций на 1 листе;
- справка о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штарам № 26-с от 16февраля 2012г. на 1 листе.

      2. Заявка Муниципального унитарного предприятия ЖРЭП (Заказчик), на 29 листах, заявка подана на лот  № 4 (Артельный пер., дом 18), 28.02.2012 года в 16-20, зарегистрирована за № 02.
В конверте содержатся  следующие документы:
- заявка на 2 листах;

- выписка из ЕГРЮЛ на 3 листах;

- доверенность на заместителя генерального директора МУП ЖРЭП(З) Сенина С.В. на 1 листе;

- копия платежного поручения  на 1 листе;

- копия Устава на 14 листах;

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица на 1 листе;

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет  на 1 листе;

- копия бухгалтерского баланса на 30 сентября 2011 г. на 1 листе;

- копия бухгалтерского баланса на 31 декабря 2010 г. на 1 листе;

- копия выписки из протокола № 1 заседания балансовой комиссии по итогам работы муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства за 2010 год на 1 листе;

- выписка из протокола № 9 заседания балансовой комиссии по итогам работы муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства за 9 месяцев 2011 года на 1 листе;

- справка б/н от 27 февраля 2012 года на 1 листе;

- справка б/н от 27 февраля 2012 года на 1 листе.
    3. Заявка ЗАО «ЖЭРУ № 4» на 40 листах, заявка подана на лот № 4 (Артельный пер., дом 18), 01.03.2012 года в 14-45, зарегистрирована за № 03.
В конверте содержатся следующие документы:
- заявка на 1 листе;

- копия выписки из ЕГРЮЛ на 2 листах;

- копия Устава на 23 листах;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на 1 листе;

- копия свидетельства о государственной регистрации на 1 листе;

- копия платежного поручения на 1 листе;

- копия бухгалтерского баланса за 2010 г. на 6 листах;

- выписка из договора о передаче полномочий исполнительного органа управляющей организации на 1 листе;

- выписка из дополнительного соглашения к Договору от 21 марта 2008 года о передаче полномочий исполнительного органа управляющей организации на 1 листе;

- справка от 1 марта 2012 г. о банкротстве на 1 листе;

- копия справки № 585 о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 08.02.2012г. на 2 листах.
     4. Заявка ООО «ЖЭУ № 12» на 46 листах, заявка подана на лот № 4 (Артельный пер., дом 18), 01.03.2012 года в 16-20, зарегистрирована за № 04.
В конверте содержатся следующие документы:
- заявка на 1 листе;

            - выписка из ЕГРЮЛ на 5 листах;

- копия Устава на 26 листах;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на 1 листе;

- копия свидетельства о государственной регистрации на 1 листе;

- платежное поручение на 1 листе;

- копия бухгалтерского баланса за 2010 г. на 3 листах;
- протокол № 1 внеочередного общего собрания участников ООО «ЖЭУ № 12» на 1 листе;
- копия налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 3 листах;

- квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде на 1 листе;

- письмо № 72 от 29.02.2012г. о том, что ООО «ЖЭУ -12» находится на упрощенной системе налогообложения на 1 листе;

- справка № 75 от 29.02.2012г. о том, что ООО «ЖЭУ -12» не находится в процессе банкротства на 1 листе;

- справка № 74 от 29.02.2012г. о том, что ООО «ЖЭУ -12» не имеет задолженности по налогам и сборам за 2011 год на 1 листе.

  5. Заявка ООО «РСУ-6» на 32 листах, заявка подана на лот № 4 (Артельный пер., дом 18), 01.03.2012 года в 16-22, зарегистрирована за № 05.
В конверте содержатся следующие документы:
- заявка на 1 листе;

            - выписка из ЕГРЮЛ на 3 листах;

- копия Устава на 15 листах;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на 1 листе;

- копия свидетельства о государственной регистрации на 1 листе;

- платежное поручение на 1 листе;

- бухгалтерский баланс за 2011г. на 2 листах;
- протокол № 6 внеочередного общего собрания участников ООО « РСУ-6 » на 1 листе;
- налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 3 листах;

- квитанция о приеме налоговой декларации (расчета) в электронном виде на 2  листах;

- письмо № 07 от 01.03.2012г. о том, что ООО « РСУ-6 » находится на упрощенной системе налогообложения на 1 листе;

- справка № 09 от 01.03.2012г. о том, что ООО « РСУ-6 » не имеет задолженности по налогам и сборам за 2011 год на 1 листе.

    Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на 2 листах каждый.
     Председатель комиссии:  Маркин Владимир Ильич __________________
     Члены комиссии:

                                   Курин В.А.     ____________________________________
                                   Шалиманова Т.Ю. ________________________________
                       Кугот С.Б._______________________________________
                       Чудаков Р.В. _____________________________________
                       Осипова А.А. ____________________________________
    Секретарь комиссии с правом голоса:   ________________   С. В. Шерпелева

" 02"  марта  2012 г.
М.П.